2

ДОГОВОР б/н
об оказании образовательных услуг

    г. Псков, ул. Гоголя. д.14			                "__" _____________ 20__ г.

ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации работников образования» (ГБОУ ДПО ПОИПКРО), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 31 марта 2016 г. №2420, выданной Государственным управлением образования Псковской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице и.о. ректора Урсовой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Фамилия, Имя, Отчество, именуемый в дальнейшем «Слушатель», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]
1. Предмет Договора:
1.1. [bookmark: _heading=h.30j0zll]Исполнитель обязуется бесплатно предоставить Слушателю Фамилия, Имя, Отчество, образовательную услугу по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «Методические аспекты применения дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в образовательном процессе», а Слушатель обязуется выполнить программу обучения.
1.2. Срок   обучения   на   момент   подписания   Договора   составляет 16.09 – 30.09.2021, объем 36 академических часов.
1.3. [bookmark: _GoBack]Форма обучения заочная с применением дистанционных образовательных технологий.
1.4. После окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Слушателю выдается документ об обучении установленного образца – Удостоверение о повышении квалификации.

2. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценивания, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя;
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Получать информацию от Слушателя о состоянии его здоровья, с целью предупреждения нежелательных последствий.

2.2. Слушатель вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг Слушателю, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Зачислить на обучение Слушателя, выполнившего условия приема, установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг Слушателю, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.3.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной программой условия ее освоения.
2.3.4. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3. Порядок изменения и расторжения Договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
· по инициативе Слушателя;
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств.

6. Заключительные положения
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора,
6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: bookmark=id.1fob9te]
VIII. Адреса и реквизиты Сторон:

	ГБОУ ДПО ПОИПКРО
180000, г. Псков, ул. Гоголя, д. 14
ИНН 6027017891 КПП 602701001
Комитет по финансам Псковской области
(ГБОУ ДПО ПОИПКРО л/с 20576Ч51690)
р/с 03224643580000005700
ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ// УФК по Псковской области, г. Псков
БИК 045805002
к/сч 40102810145370000049
КБК 00000000000000000130

и.о. ректора                 О.В. Урсова
	ФИО ________________________________
адрес ________________________________

тел.__________________________________

Подпись                                      ФИО